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Mechanizm napędu taśmy, ruchem krokowym

Przedmiotem wynalazku jest mechanizim napę¬
du taśmy, ruchem krokowym przeznaczony głów-
mie do dziurkarek taśm papierowych.

Znane dotychczas mechanizimy napędowe dzia¬
łają w ten sposób, że koło zapadkowe uzyskuje
ruch krokowy od zapadki, która zamocowana jest
do jednego z ramion dźwigni dwuramiennej, pod¬
partej w osi koła zapadkowego. Na drugim ramie¬
niu dźwigni zamocowany jest korbowód, który
połączony jest z układem m/imosrodowyim. Mecha¬
nizmy napędowe składają się z d|wóch podstawo¬
wych układów; układu napędowego, koło zapadko-'
we — zapadka i układu sterowania zazębienia w
skład którego wchodlzi ełektromaignes, wałek oraiz
sprężyna spiralna. W przypadku zadziałania elek¬
tromagnesu, wałek zostaje przyciągnięty przez
elekltramagmes a więc uirnożLiwia zazębienie . koła
zapadkowego z zapadką. To zazębienie uimożMwia
ruch krokowy koła zapadkowego w czasie działa¬
nia układu kónbowego. W rmomenicie zaniku na¬
pięcia na elektromagnesie, wałek zostaje odsunięty
od elektromagnesu poprzez sprężynę. Ruch walka
powoduje wyizębienie zapadki z koła zapadkowe¬
go, a więc zanik ruchu krokowego. Mechanizm ten
posiada szereg wad. Szczególnie dtftyczy to me¬
chanizmu sterowania przesuwu koła zapadkowego,
który pracując w innej płaszczyźnie powoduje
rozbudowanie mechanizmu nepedu;. To rozbudo¬
wanie wymaga stosowania dużej ilości części
wsipółpracuijących ze sobą, co prowadzi db niskiej
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niezawodności i małej trwałości. Niezależnie od
powyższego, itechnologia wytwarzania części wcho¬
dzących w skład mechanizmu jest, bardzo skompli¬
kowana i bardzo droiga,.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności przez opracowanie prostej konstrukcji, po¬
siadającej mniej elementów współpracujących
działających w jednej płaszczyźnie. Cel ten został
oisiągniejty przez zaprojektowanie takiego układu,
który suwak zamocowany elastycznie na spręży¬
nach płaskich, który steruje dźwignią dwuramieni-
ną połączoną obrotowo zapadką, której jeden ko¬
niec spełnia funkcje zapadki stale dociskanej
sprężyną do koła zapadkowego, a drugi zwory
elektromagnesu. Takie rozwiązanie pozwala znacz¬
nie poldłnieść niezawodność mechanizmu jak rów¬
nież uprościć konstrukcję sprawldizając działanie
elementów do jedlnej płaszczyzny.'

Wynalazek przykładowo został pokazany na za¬
łączonym rysunku, na którym schematycznie
przedstawiono rozwiązanie konstrukcyjne. Suwak
1 zamocowany elastycznie na sprężynach 2 wyko¬
nuje ruch posuwistoHZwrotny wywołany działaniem
miniośroldu. Ruch suwaka 1 powoduje wahanie się
dćwugni 3, która będąc obrotowo połączona z za¬
padką 4 powoduje ruch itej zapadki 4, a więc krok
koła zapadkowego 6. Zapadka 4 jest stale dociska¬
na do koła zapadkowego 6 sprężyną 5. W przy¬
padku pojawienia się napięcie w elektromagnesie 7
koniec zapadki 4 spełniający funkcję zwory zosta-
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je przyciągnięty przez elektromagnes 7 a więc na¬
stępuje rozląozeni-e zapadki 4 z kołem zapadko¬
wym 6. To rozłączenie powoduje zanik kroku ko¬
ła zapadkowego 6 pomimo działania całego ukła¬
du.

Z a s it r iz e ż e n i e p -a tent o w e

Mechanizm napędu taśmy, ruchem krokowym,

znamienny tym, że ma suwak (1) zamocowany
elastycznie na sprężynach (2), któiry steruje dźwig¬
nia dwunamienną (3) połącizoną oibroitowo z zapad¬

ką (4), której jeden koniec spełnia funkcję zapad¬
ki stale dociskanej sprężyną do> koła zapadkowe¬
go (6) a drugi zwiory elektoromia^nesu (7).
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